第９号様式（第２９条関係）

伊奈町見守りオレンジネットワーク事業協定書
　伊奈町（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）は、いな見守りＯＮＥ　ＴＥＡＭ事業実施要綱（以下「要綱」という。）に規定する伊奈町見守りオレンジネットワーク事業（以下「事業」という。）の実施に関して、要綱第２９条の規定に基づき、次のとおり協定を締結する。
　（目的）

第１条　この協定は、甲と乙が相互に協力し、日常業務の中で地域の見守り活動を行い、認知症や孤立等で支援が必要な方の発見、虐待、犯罪等による被害、その他日常生活における異変（郵便物・新聞の管理状況、雨戸の開閉・洗濯物の取り込み有無等の外観状況、怒号、悲鳴、ネグレクト、徘徊及び徘徊の疑い、消費者被害の疑いその他明らかに不自然な状況をいう。以下同じ。）の早期発見及び早期対応に向けた連絡体制を確保することにより、高齢者、障がい者、児童等の誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせるよう、支援につなげることを目的とする。
　（協定の内容）
第２条　乙は、日常業務において、業務に支障のない範囲で、高齢者、障がい者、児童等に対する見守り活動を行い、異変を察知した場合、速やかに甲に対して情報提供する。ただし、安全確保のため、緊急性があると判断した場合は、甲への情報提供に先立ち、１１９番若しくは１１０番通報又は所轄の警察署に通報するものとする。
２　甲は、乙から前項の情報提供を受けた場合、業務において蓄積された見守り対象者の情報を参照したうえで、見守り対象者の状況を確認し、支援が必要と判断したときは、速やかに必要な措置を講じるものとする。
　（留意事項）
第３条　甲及び乙は、見守り活動に関し、次に掲げる事項に留意するものとする。
（１）　甲は、乙から第２条第１項の規定による情報提供を受けたときは、当該情報提供の対象者等に対し、乙からの情報提供であることを漏らしてはならないこと。
（２）　この協定は、乙に対し、特別な権限を与えるものではないこと。
（３）　乙は、第２条第１項の規定による情報提供又は通報の実施の有無にかかわらず、甲に対し、一切の責を負わないものとすること。
（４）　乙は、第２条第１項の規定による情報提供及び通報に要する費用を負担するものとすること。

　（守秘義務）
第４条　乙は、当該事業を通じて知り得た個人情報を、特に慎重に取り扱うものとし、みだりに他人に知らせ、又は不当な目的に使用してはならない。また、協定の解除、有効期間の満了その他の理由により事業を終了した後も同様とする。

　（有効期間）
第５条　本協定の有効期間は、本協定締結日の属する年度末までとする。ただし、この期間満了の１月前までに甲乙いずれからも協定解除の申出がないときは、更に１年間延長するものとし、その後においても同様とする。
　（協議）
第６条　この協定の実施に関し必要な事項又は疑義が生じた事項は、必要に応じ、甲乙が協議のうえ決定する。
　（周知）
第７条　甲は、乙の名称を甲の広報紙、ホームページその他媒体において周知することができる。ただし、乙が周知を希望しない旨を申し出た場合は、この限りでない。

　（その他の事項）
第８条　この協定の締結を証するため、本協定書２通を作成し、甲乙がそれぞれ署名の上、各自１通を保有する。

　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　所　在　地　　　北足立郡伊奈町中央四丁目３５５番地
　　　　　　　甲　名　　　称　　　伊奈町
　　　　　　　　　代表者氏名　　　伊奈町長

　　　　　　　　　所　在　地
　　　　　　　乙　名　　　称
　　　　　　　　　代表者氏名
PAGE